UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /SGDĐT-KHTC

V/v xây dựng phương án tự chủ tài

chính giai đoạn 2026-2030

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đà Nẵng, ngày      tháng 8 năm 2025

     Kính gửi: Thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc

Căn  cứ Công văn số 79/STC-HCSN ngày 04/7/2025 của Sở Tài chính về

việc hướng dẫn một số nội dung để thực hiện cơ chế tự chủ của đơn vị sự nghiệp

công lập theo Nghị định số 111/2025 ngày 22/5/2025 sửa đổi, bổ sung một số điều

của Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của Chính phủ; để có căn cứ đề

nghị Sở Tài chính thẩm định giao quyền tự chủ tài chính giai đoạn 2026-2030 cho

các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc, Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) đề nghị

các đơn vị, trường học thực hiện một số nội dung sau:

- Xây dựng phương án tự chủ tài chính của đơn vị giai đoạn 2026-2030 theo

mẫu Phụ lục II đính kèm.

- Báo cáo dự toán thu chi ngân sách nhà nước năm 2025 theo Biểu mẫu báo

cáo số 1 kèm theo Phụ lục số 2.

Thời gian gửi phương án tự chủ tài chính của đơn vị về Phòng Kế hoạch -

Tài chính Sở GDĐT trước ngày 25/8/2025, địa chỉ: số 02 Đông Giang, Phường An

Hải, thành phố Đà Nẵng (gửi file mềm các biểu mẫu qua địa chỉ mail:

phongkhtc.sgddt.tpdanang@gmail.com ).

Sở GDĐT yêu cầu thủ trưởng các đơn vị, trường học triển khai thực hiện kịp

thời, trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có vướng mắc đề nghị trao đổi với

cán bộ chuyên quản Phòng Kế hoạch - Tài chính để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, KHTC.

GIÁM ĐỐC

  Lê Thị Bích Thuận

mailto:phongkhtc.sgddt.tpdanang@gmail.com

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-18T17:38:36+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Lê Thị Bích Thuận<thuanltb1@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-19T08:56:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-19T08:56:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-19T08:56:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!